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Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Vážení spoluobčané, 

 v minulém čísle Zpravodaje jsem Vás informoval o podaných žádos-

tech o "evropské dotace". Po dvou měsících můžeme na výsledek našeho 

snažení  pohlížet optimisticky nebo pesimisticky. Ne všechno vyšlo a je jisté, 

budeme však i nadále optimisté. 

 Obci Milín byla přidělena dotace na projekt Milín - nakládání s bio-

odpady. Předmětem této žádosti je pořízení vozidla a odpadových nádob pro 

svoz bioodpadu, zde by měla investice dosahovat  2,087.000,- Kč. Uvidíme, 

jak dopadne veřejná soutěž. Dotace by měla z investice pokrýt cca 80 % fi-

nančních nákladů.  

 Další akce, jež bude s jistotou profinancována z prostředků EU dota-

cí, kterou máme jistou, je Snížení energetické náročnosti budovy Obecní-

ho úřadu v Milíně, (výměna oken a prosklených stěn ve vytápěných prosto-

rách a zateplení stropu nad 1. patrem). Celková investice se bude pohybovat 

ve výši 886.000,- Kč, opět přibližně 80 % by mělo být zaplaceno ze společné 

evropské "kasy". 

 Tak to jsou ty jistoty. Dále jsou stavební akce, u kterých je "ale". 

Nutná investice do opravy a odbahnění stěžovského rybníku Strašil ve výši 

cca 8,5 milionu je možná a schválená, ale je třeba ji z 90 % vyfakturovat v 

letošním roce. (Jestliže Vám starším pamatujícím plánované hospodářství to 

něco připomíná, máte pravdu. Před koncem roku utrácet, abychom v příštím 

roce náhodou nedostali méně. Problém není v současném vedení Minister-

stva životního prostředí a Státního fondu životního prostředí (SFŽP), ti jen 

vymýšlí, jak ještě dočerpat nějakou tu „miliardičku“ z EU. Problém je v tom, 

že předešlých 6 let tam na nejvyšších místech seděli buď lidé nekompetentní 

nebo ovečky kmotrů a chtěli peníze na své projekty (např. pražská čistička), 

což jim stejně nevyšlo. V současné době se tedy dohadujeme s obecním 

právníkem a dotačním poradcem, jak tuto zakázku připravit, aby se podařilo 

vyčerpat uvedenou sumu, provést větší část stavby ještě v letošním roce a 

dodržet veškerá pravidla SFŽP.  

 Poslední projekt, který by měl přínos pro největší okruh občanů, má 

zase nějaké "ale". Dne 19. srpna 2014 rozhodla Regionální rada ROP Střed-

ní Čechy, že náš projekt: rekonstrukce a vybavení prostor tělocvičny pro 

volnočasové aktivity občanů obce, je schválen k financování. Ale prozatím 

na něj nejsou peníze. Regionální operační program je stejně jako ostatní 

"fondy EU" před ukončením. Prostředky, které měl k rozdělení, rozdělil na 

potřebnější projekty. Ne všechny projekty se však uskuteční, některé se po-

daří zrealizovat levněji a i paradoxně díky oslabujícímu kurzu koruny 
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KOMUNÁLNÍ A SENÁTNÍ VOLBY 

(peníze z EU do ČR jdou v EUR, ale projekty se proplácejí v Kč) se pravdě-

podobně stane, že v pokladně ROPu něco zbude. Máme nezaručené zprávy, 

že by mohlo zbýt i 5,126.000,- Kč - potřebné na náš projekt rekonstrukce 

vnitřku tělocvičny. Tak snad. 

 Uvedené pozitivní zprávy mají jedno „ale“. Pakliže pominou tato 

"ale" u projektů ZŠ a rybníku Strašil a obec je bude moci zrealizovat, dojde k 

obrovskému tlaku na obecní finance. Spolu s investicí do II. etapy ČOV Mi-

lín - kalové hospodářství, se budou výdaje pohybovat kolem 20 milionů, z 

této částky dostaneme po provedení a vyhodnocení projektů proplaceno při-

bližně 16 milionů. Rozdíl ve výši 4 milionů je naše spoluúčast, která je s do-

statečnou rezervou dostupná v obecní pokladně. 16 milionů bude potřeba 

krátkodobě v horizontu půl roku, než dojde k proplacení dotace, proúvěrovat.  

Z toho důvodu bude muset obec bohužel posunout některé větší akce realizo-

vané bez dotací, především tolikrát odkládané komplexní opravy silnic, na 

příští rok. To je vlastně trochu pesimistické zakončení optimistického článku. 

Vladimír Vojáček 

Svoz bioodpadů 

 Jak obecní úřad, tak svozová společnost mohou konstatovat, že nový 

režim svozu bioodpadů se vcelku osvědčil. Velká část občanů, která nechce 

nebo nemůže bioodpad kompostovat, se přihlásila o nádoby. Tyto biopopel-

nice jsou pak vyváženy každou středu. Stále je možnost se ke sběru a k za-

půjčení nádob přihlásit na obecním úřadě  

 Obec bude nadále zajišťovat jen odvoz ze zeleně v podobě ořeza-

ných větví, a to v termínech 1., 15. a 29. září, 13., 20. a 27. října 2014. 

 V měsíci říjnu a listopadu bude svoz bioodpadu posílen velkoobje-

movými kontejnery na odvoz listí. 

Vladímír Vojáček 

 

 

 

Se budou konat ve dnech: 10. října 2014 (pátek) 14 – 22 h 

    a 11. října 2014 (sobota)   8 – 14 h  

(případné 2. kolo senátních voleb: 17. a 18. 10. 2014) 

 

 V Milíně bude jako obvykle pět volebních okrsků (kulturní dům, 

obecní úřad, Konětopy, Stěžov a Kamenná). V příštím čísle Zpravodaje uve-

řejníme čísla popisná náležející jednotlivým volebním obvodům. 
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STRATEGIE MAS PODBRDSKO 

 
Místní akční skupina Podbrdsko již několik měsíců pracuje na vy-
tvoření Strategie komunitně vedeného místního rozvoje, tzv. 

SCLLD.  
 

Komunitně vedený místní rozvoj je dle Evropské ko-

mise nástroj pro zapojení občanů na místní úrovni při 
hledání odpovědí na sociální, environmentální a eko-

nomické výzvy, kterým dnes čelíme. Komunitně vede-

ný místní rozvoj je zaměřen na konkrétní region. Platí 
pro něj princip odzdola nahoru, tedy, že lidé si sami 

určují, na jaké oblasti se chtějí zaměřit, co je pro ně 
cenné a na co dát důraz. 
 

Strategie má zmapovat aktuální stav regionu, potřeby a možnosti lidí, obcí, 

organizací, firem na území MAS Podbrdsko. Pro  budoucí rozvoj regionu je 

tvorba tohoto dokumentu nezbytná a klíčová. Strategie bude základním roz-

vojovým dokumentem, který stanoví dlouhodobé cíle venkovské oblasti Pod-
brdska a základní směry činností, jimiž chce MAS Podbrdsko k dosažení těch-

to cílů přispět. Zároveň strategie shrne potřeby regionu a budou naznačeny 

možné zdroje financování vytyčených priorit. 
 

Hlavní části strategie obsahují: 
- Základní informace o MAS Podbrdsko, vč. popisu místního partnerství, orgá-

nů, historie a zkušenosti  

- Popis komunitního projednávání 
- Popis způsobu vyhodnocování strategie – monitoring 

- Analytickou část - nejobsáhlejší část, která mapuje stav regionu a ve které 
je např. vymezení území MAS, obyvatelstvo, technická infrastruktura, do-

prava, vybavenost obcí, životní prostředí, život v obcích, podnikání nebo 

cestovní ruch 
- Celkovou SWOT analýzu a souhrnné analytické závěry 

- Návrhovou část - strategické cíle a priority, vymezení hlavních rozvojových 
potřeb území MAS Podbrdsko 

 

Strategie MAS je vytvářena díky podpoře Operačního programu Technická 
pomoc (OPTP). OPTP, řízený Ministerstvem pro místní rozvoj, podporuje 
hlavně administrativní fungování MAS, práce na strategii, komunitní plánová-

ní, potřebné odborné služby a budování povědomí o přínosech MAS. 
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Dle podmínek OPTP musí být vyvěšena pracovní verze strategie MAS 
Podbrdsko na internetových stránkách Ministerstva pro místní rozvoj od 1. 

9. 2014 k připomínkování. Pro jednodušší hledání můžete najít pracovní verzi 

s t ra teg ie  MAS Podbrdsko na  in te rnetových s t ránkách 
www.maspodbrdsko.cz a také na Facebooku Místní akční skupiny 
Podbrdsko. Uvítáme veškeré Vaše připomínky, které, prosím, posí-

lejte od 1.9.2014 do 15.9.2014 na email maspodbrdsko@seznam.cz. 

Připomínky zapisujte, prosím, do přiložené tabulky, kterou naleznete společ-
ně se strategií na našich internetových stránkách. 
 

Strategie se po zapracování připomínek doručí na Ministerstvo pro místní 
rozvoj, kde dochází k expertnímu posouzení všech náležitostí jak po formální, 

tak po obsahové stránce. Pokud strategie vyhoví všem požadavkům,  bude 
MAS takzvaně podpořena a může na své priority začít čerpat peníze a vypiso-

vat pro žadatele z regionu dotační výzvy. Celá strategie je cílena na nové 
rozpočtové období EU 2014 – 2020. 
 

Veškeré dotazy Vám kdykoli zodpovíme. Těšíme se na Vaše připomínky 
k pracovní verzi strategie MAS Podbrdsko a přejeme pěkný zbytek léta. 
 

Jana Filinová (tel. 723 435 274) 

Jitka Drechslerová (tel. 720 679 797) 

Kancelář MAS Podbrdsko, z. s. 

email: maspodbrdsko@seznam.cz 

web: www.maspodbrdsko.cz 

 Místní akční skupina Podbrdsko 

 
 

JDE O VAŠI BUDOUCNOST ! 

Pro přehlednost ještě opakujeme výzvu pro všechny občany 
Milínska a blízkého okolí: 

Pročtěte si prosím pracovní verzi strategie MAS Podbrdsko na interne-
tových stránkách www.maspodbrdsko.cz a také na Facebooku 
Místní akční skupiny Podbrdsko. Uvítáme veškeré Vaše připo-

mínky, které, prosím, posílejte od 1. 9. 2014 do 15. 9. 2014 
na email maspodbrdsko@seznam.cz. Připomínky zapisujte, pro-
sím, do přiložené tabulky, kterou naleznete společně se strategií na 
našich internetových stránkách. 

https://www.facebook.com/pages/M%C3%ADstn%C3%AD-ak%C4%8Dn%C3%AD-skupina-Podbrdsko-z-s/1415233378735649?fref=ts
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Kontejner na textil a humanitární sbírky v Milíně 

 
 Tato informativní zpráva je v podstatě reakcí na četné dotazy spolu-

občanů ohledně humanitární sbírky šatstva, kterou v předešlých letech pořá-

dala milínská knihovna ve spolupráci s žáky základní školy v předsálí kina. 

 Sbírky v budoucnu již organizovány nebudou, jelikož každý, kdo 

chce darovat oděvy a obuv, nemusí čekat na jarní či podzimní měsíce (v tom-

to období se zpravidla sbírky pořádaly), ale má možnost v průběhu roku 

v areálu centra volnočasových aktivit (11. května 385, Milín) vhodit věci do 

kontejneru (viditelně označený, umístěn je hned za hradbou). 

 Kontejner (stálé odběrní 

místo) je přístupný v otevírací 

době knihovny. V případě, že by 

si dárci nevěděli rady, jak věci do 

kontejneru umístit, nechť se obrá-

tí na knihovnice.  

 Nadále platí, že darované 

věci musí být čisté, suché, zabale-

né (nejlépe v igelitových taškách, 

menších pytlích). Platí i to, že 

věci poputují do Diakonie Brou-

mov (společnost kontejnery pra-

videlně vyváží), kde jsou roztří-

děny, uskladněny v tamních skla-

dech a postupně předávány potřebným či ke zpracování. Na zpracování sbí-

rek se podílí cca 50 osob z okraje společnosti. Tito lidé díky vám mají mož-

nost pracovat v částečně chráněném prostředí. Mnozí se tak připravují na 

vstup na otevřený trh práce a na návrat do společnosti.  

 Tímto dárcům předem děkujeme a věříme, že si na nový způsob od-

kládání nepotřebného šatstva ze svých skříní zvyknete stejně rychle jako my. 

za kolektiv knihovnic Jitka Jahodová 

 

Upozornění ohledně ostatního odpadu 
 

 Stává se, že nám za vraty knihovny někdo zanechá pytle 

s neroztříděným odpadem nebo mokré a plesnivé krabice… Respektuj-

te prosím, že nejsme skládka a odpady roztřiďte do určených nádob 

(kartony, papír, plasty, textil). Samozřejmě sem vůbec nepatří znečiš-

těné a vlhké odpady. 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v měsíci září dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 
paní Vítězslava Stejskalová z Milína, 

pan Jaromír Vošický z Milína, 

paní Jana Babincová z Milína, 

pan Václav Máša z Milína, 

pan Václav Průša ze Rtišovic, 

pan Václav Stočes z Milína 

a pan Václav Šembera z Milína. 

 

 Všem jubilantům přejeme, ať jejich sváteční den a i ty následu-

jící jsou plné lásky, štěstí a pohody. 

 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. 

Ve dnech od pondělí do pátku od 10 – 13 hodin a o víkendu od 10 

– 12.30 hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 

 

Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let 

každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, 

hrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to 

oznámit v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   

     za Obec Milín Jitka Jahodová  

Tip z knihovny: 

 Můžete si prohlédnout a případně si nechat okopírovat potřebné 

články z nové publikace 100 vzorů pro řešení spotřebitelských problémů. 

(Vydal časopis dTest jako bonus k předplatnému.) 

 

Zajímavé odkazy na webu: 

Budete-li mít někdy cestu přes Vimperk a zajímá Vás historie, můžete navští-

vit Minimuzeum Zlaté stezky. (Milín je se Zlatou stezkou úzce spojený.) 

http://www.vimperk.cz/29/cz/normal/minimuzeum-zlate-stezky# 

http://www.vimperk.cz/29/cz/normal/minimuzeum-zlate-stezky%23
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s.  

 

Změna sídla 

 Centrum pro zdravotně postižené seniory a potřebné občany 

najdete v nově rekonstruovaných prostorách bývalé knihovny v Milíně 

(u kulturního domu). Vchod z chodby vedle pošty. Projekt financovala 

Obec Milín z vlastních finančních prostředků. 

Úřední hodiny: 
prozatím vždy v úterý a ve čtvrtek: 13 - 15 a v pátek: 8 - 10 h. 

 Velmi si vážíme vstřícnosti, s jakou zastupitelstvo Milína 

v čele se starostou ing. P. Neklem přistupuje k potřebám nejen zdra-

votně postižených a seniorů. Kancelář, potřebná k provozování našich 

sociálních služeb, je nyní vybavena na náklady obce – bezbariérovým 

sociálním zařízením, novou kuchyňskou linkou, nezbytným nábyt-

kem, doplněna novými židlemi. Bude zde zajištěno nejen sociální po-

radenství a sluchová poradna, ale také se zde bude scházet Klub senio-

rů a plánujeme řadu potřebných kurzů.  

 Dále je připraveno provozování masáží, o kterých bude veřej-

nost včas informována. Vybavení potřebami pro masáže bylo pořízeno 

z finančních prostředků fondu hejtmana Středočeského kraje. 

 Doufáme, že naše spolupráce s OÚ bude i nadále taková jako 

dosud. My jsme pak připraveni nabízet svou pomoc při akcích, které 

pořádá Obec Milín. Ještě jednou děkujeme!  

 Velmi úzce spolupracujeme s Centrem okresní organizace STP 

v ČR, z. s. v Příbrami. 

SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ: poradenství na Centrech a platná ne-

přetržitá služba po telefonu na číslech. 606 650 114, 326 531 930. 

SLUCHOVÉ PORADENSTVÍ: 4. 9. 2014 

PŮJČOVNA POMŮCEK: výdej na STP v Příbrami, Žežická 193, 

bývalá 8. ZŠ na Zdaboři. 

Telefon: 326 531 930, 724 388 470 
 

ZÁJEZDY: 

Litoměřice „Zahrada Čech“ dne 18. září 2014 (volná místa). 

Podzimní celodenní zájezd: je připraven po trase západních Čech. 

Mimo jiné zámek Manětín a klášter v Mariánské Týnici – odjezd 

25. 9. 2014 v 7.15 hod. Cena 300/320 Kč. Rozvoz do Solenic 20 Kč. 
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Polsko: Odjezd v 5.00 h z Milína dne 16. 10. 2014. Cena: 300/350 Kč. 

Informace a platby na zájezdy 2014 u pí Vojáčkové – tel: 605 242 839. 

Nabídka na týdenní pobyt do Sezimova Ústí do hotelu MAS – cena 

s polopenzí a obsáhlým programem, za cenu 5 799 Kč. Možnost při-

koupení obědů 450 Kč. 

Termín: 14. 9. – 21. 9. 2014. Doprava a další v ceně. Včasné přihlášky 

na Centrech a na uvedených telef. číslech. Pouze omezený počet míst. 

Rekondiční pobyt: Jilemnice - hotel SUMÓ od 3. 10. - 12. 10. 2014. 

V ceně 5 700 Kč zahrnuto: doprava, ubytování ve 2 lůžk. pokojích s 

vl. soc. zařízením, TV, ledničkou, plná penze a pojištění. Přihlášky 

urychleně na tel: 606 650 114 nebo na Centrech. 

 

Nabídka na rok 2015: 
opět hotel MAS - termín od 10. 5. - 17. 5. 2015, za cenu 5 500 Kč 

včetně dopravy, plné penze a další, při platbě do konce září letošního 

roku. 

KLUB SENIORŮ – termíny budou včas oznámeny 

PŘIPRAVUJEME: kurzy počítačové, tréninku paměti a pletení ko-

šíků. 

PŘIPRAVUJEME: masáže na novém Centru vedle pošty - od září 

objednávky po domluvě na telefonu:  728 035 592. 

 

Za výbor STP v Milíně M. Burianová 

Turistické vizitky Milína 

 Během září by se měly dostat do prodeje nově zhotovené turis-

tické vizitky (samolepky) Milína a Knihovny Dr. E. Bořického. K do-

stání budou za 12 Kč v knihovně. (http://turisticky-denik.cz/) 

http://turisticky-denik.cz/
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AKCE 

12. ročník celorepublikové sbírky „V ZÁŘÍ SVĚTLUŠKY ZÁŘÍ“ 
 

 Knihovna Milín se stejně jako vloni zapojuje do charitativní sbírky, 

kterou připravuje Nadační fond Českého rozhlasu. Sbírka je součástí dlouho-

dobého projektu Světluška, jehož cílem je pomáhat dětem a dospělým 

s těžkým zrakovým postižením. 

 V minulém roce se dobrovolníkům z řad studentů podařilo během 

sbírkového dne nasbírat do lucerniček 5 006 385,- Kč. Společně s výtěžky 

z dalších akcí - Kavárna POTMĚ, benefiční večer Světlo pro Světlušku a 

finančními dary se na sbírkové konto v roce 2013 podařilo shromáždit 

13 176 383 Kč. Tyto prostředky byly v rámci grantového řízení rozděleny na 

přímou pomoc nevidomým – jednotlivcům a neziskovým organizacím, které 

prostřednictvím svých programů nevidomým pomáhají. O tom, jak a komu 

Světluška pomáhá, se můžete dočíst ve Světluščích novinách, kde najdete 

např. i zvukové pohádky pro děti, které namluvil Jiří Macháček. (Ke stažení 

na http://svetluska.centrum.cz/)  

 Ve 2. zářijovém týdnu vyjdou knihovnice některý den do ulic Milí-

na. Jinak je možno zakoupit různé upomínkové předměty a přispět do kasič-

ky (ve tvaru lucerničky) v prostorách knihovny až do konce září.  

Petr Todorov  - Agastos spina 
 

Výstava v Centru volnočasových aktivit Milín (nová knihovna) 

Ve dnech: 8. - 30. 9. 2014  

(v době otevření knihovny -viz www.knihovnamilin.cz) 

 Velkoformátové fotografie kaktusu Agastos spina. 

 Historie kaktusaření v Čechách, na Moravě a Slovensku. 

 Od A. V. Friče ke Karlu Čapkovi až po současnost. 
 

Petr Todorov o sobě: 

 Fotografii mám rád. Obdivuji na ni, že do stejného hledáčku a na 

stejnou scénu kouká mnoho očí, a přesto každé oko vidí něco jiného. První 

fotoaparát Praktica MTL5 v roce 1984. V roce 2008 digitální NIKON D80. 

Stále jsem přesvědčen, že nám digitální fotografie nabízí mnoho možností, 

ale pokud soubor není vytištěn, není to fotografie, ale jenom jedničky a nuly. 

Do fotoklubu URAN jsem přišel v roce 2012 z důvodu setkávání se s lidmi 

stejně postiženými fotografií, jako jsem já, a to se podařilo. 

Moje galerie na http://www.fotokluburan.cz/todorov_01.html  

Kontakt: 604 254 819, petr.todorov@volny.cz 

http://svetluska.centrum.cz/
file:///I:/Skříň/Zpravodaj/září%2014/www.knihovnamilin.cz
http://www.fotokluburan.cz/todorov_01.html%20


11 

 

Běh naděje 
 

 V září se můžete postavit na start dalšího ročníku (sedmého) Běhu 

naděje. Akci každoročně pořádá TJ Sokol Milín 2 a nejinak tomu bude i le-

tos. 

 Tento Běh má několik účelů: sportovní - udělat něco pro své zdraví, 

finanční - získat z příspěvků účastníků finanční prostředky na výzkum rako-

viny, solidární - vyjádření solidarity s nemocnými, preventivní – upozornit 

na důležitost pravidelného pohybu a správnou životosprávou a tím se snažit 

předcházet onkologickým i ostatním civilizačním onemocněním.  

 I když se akce nazývá Běh naděje, zvolenou trasu není nutné absol-

vovat pouze stylem běh. Proto vyzýváme nejen příznivce běhu, ale i přízniv-

ce chůze, velocipedisty, maminky s kočárky, koloběžkáře…, aby si pozna-

menali do svých diářů datum 18. září 2014 (čtvrtek) a zakroužkovali 17. h. 

 To je datum a čas, kdy v areálu bývalého pivovaru (za laskavého 

svolení rodiny Srbkovy) začne ,,lehce sportovní“ odpoledne, které bude spo-

jeno s charitativní sbírkou. 

 Několik informací, které se mohou hodit: 

 500, 1000 a 2000 metrů – délky tratí, z kterých si můžete vybrat 

 tratě povedou areálem pivovaru (organizátorům odpadá zajišťování bez-

pečnosti účastníků v ulicích) 

 výběr tratě, účast, styl, kterým trať absolvujete, finanční příspěvek - vše 

je dobrovolné 

 tekutiny a malé občerstvení budou zajištěny 

 doplňkové aktivity (skákání panáka, chůze na chůdách, šipkovaná), 

v případě nepříznivého počasí se akce bude konat pod střechou 

 

Seznam a ceny propagačních věcí s 

logem Běhu naděje, které budou 

k dostání při akci: 
 

Čelenka  nebo čepice - 30 Kč 

Taška (bavlněná) - 20 Kč 

Tričko - 50 Kč 

Magnet - 15 Kč  

Klíčenka se žetonem - 20 Kč 

Propiska nebo píšťalka - 10 Kč 

Létající talíř - 30 Kč 

 

Za TJ Sokol Milín 2 Jitka Jahodová 
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Turistická akce Krajem kamenů 

 

Pojeďte s námi společně autobusem v sobotu 13. září 2014 na 40. 

ročník akce Krajem kamenů, který pořádá klub turistů z Petrovic.  

Odjezd autobusu od KD Milín v 7.30 h, návrat kolem 16. h (odjezd 

z Petrovic v 15 h) 

 

Závazné přihlášky a informace: 

v Knihovně Dr. E. Bořického 

 tel. 318 691 414, mail: knihovnamilin@volny.cz 

Bude nutno složit zálohu 100 Kč. 

 

Není nutno absolvovat pochod, můžete jen využít cesty autobusem a 

udělat si svůj vlastní program (např. návštěvu rozhledny Kuníček nebo 

Netopýří jeskyně, dále možnost nákupu kvalitního ložního prádla 

v podnikové prodejně B.E.S.). 

Do autobusu je možno vzít s sebou 1-2 kočárky (dle domluvy), ome-

zený počet cyklistických kol a také třeba pejska. 

 

Program pochodu Krajem kamenů: 

Start i cíl: ZŠ Petrovice (od 7 h do 18 h) 

Délky tras: 

pro pěší: 14, 20 a 32 km 

pro cyklisty: 30, 40, 45 km 

 

Zajímavosti po trase: 

Rozhledna Kuníček - 60 m vysoká ocelová konstrukce s dvěma vy-

hlídkovými plošinami (vstupné 20 Kč) 

Divišova (Netopýří) jeskyně - možnost prohlídky a jízdy lanovkou 

(zavěšeni na karabině) 

Vrškámen a Husova kazatelna  

Více info na http://www.petrovice-obec.cz/stezka.html 

 

Akce se uskuteční, pokud se přihlásí minimálně 20 účastníků. (Při 

tomto počtu bude celková cena cca 120 Kč/osobu, s rostoucím počtem 

bude cena klesat - při plném autobuse cca 60 Kč). Dále se musí počítat 

se zaplacením startovného (30 Kč), pokud půjdete na pochod.  

http://www.petrovice-obec.cz/stezka.html
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I. Svatováclavské slavnosti v Milíně - 26. 9. - 28. 9.2014 

 

Program: 
  CVA = centrum volnočasových aktivit, KD = kulturní dům 

Pátek 26. září 
 

12.30 – 18.00 nízkoprahový klub (ping-pong, fotbálek, kulečník aj.) 

  CVA (knihovna) 
12.30 – 18.00 výstava fotografa Petra Todorova (kaktusy aj.)  

  CVA (knihovna) 

14.30 – 18.00 výstava starých pohlednic a obrazů s tematikou Milína 

  KD Milín 

15.00 – 16.00 hudebně-dramatické vystoupení dětí (MŠ a ZUŠ) 

  KD Milín 

16.30 – 18.00 promítání filmu Příběh staré řeky (stavba Orlické přehrady)

  KD Milín (vstupné 10 Kč) 

 

Sobota 27. září 
 

  8.00 – 15.00 turnaj fotbalových přípravek    

  hlavní fotbalové hřiště 

  9.00 – 14.00  den otevřených dveří a prezentace výrobků Klubu seniorů

  Centrum STP (u KD) 

  9.00 – 11.00 výstava starých pohlednic a obrazů s tematikou Milína 

  KD Milín 

  9.00 – 12.00 výstava fotografa Petra Todorova (kaktusy aj.)  

  CVA (knihovna) 

   9.00 – 12.00 nízkoprahový klub (ping-pong, fotbálek, kulečník aj.) 

  CVA (knihovna) 

 11.00 – 12.00 ukázky hasičského umění    

  tréninkové hřiště 

12.00 – 15.00 projížďky na koni (zejména pro děti)    

  tréninkové hřiště 

14.00 – 14.30 vystoupení kynologů z Bytízu     

  hlavní fotbalové hřiště  

16.00 – 17.45 1. FK Příbram - Karlovy Vary (2. liga žen)  

  hlavní fotbalové hřiště 

18.00 – 20.00 mše svatá (s vikářem Slavíkem)    

  kostel Milín 

18.00 – 21.00 country večer pod hvězdami - sk. Sousedé, oheň a buřty  

  za fotbalovým hřištěm   (pokračování  )  
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Po celý víkend pouťové atrakce před KD 

 

Neděle 28. září 
 

  8.00 - 17.00 pouťové trhy (v jednání Alka, hrnčíři atd.)  

  kolem KD 

  8.00 – 16.00 eko tříkolky (svezení dětí za úplatu)   

  Mírová ul. 

10.15 – 12.15 Milín - Jílové (dorost)     

  hlavní fotbalové hřiště 

12.00 – 15.00 projížďky na koni (zejména pro děti)    

  tréninkové hřiště 

13.00 – 16.00 diskotéka pro rodiče a děti a „oldies“ pod oblohou 

  za fotbalovým hřištěm 

16.30 – 19.30 výstava starých pohlednic Milína   

  KD Milín 

17.00 – 19.00 divadel. představení ochotníků R.U.M - „Zásnuby naruby“

  KD Milín 

16.30 – 19.00 Milín A - Jesenice     

  hlavní fotbalové hřiště 

Prodej občerstvení u hřiště - v sobotu a neděli (k dispozici budou i buřty 

k opékání na ohni, pokud si zapomenete donést vlastní). 

 

Kaktusáři - zájezd 
 

 Klub kaktusářů Milín pořádá v sobotu 27. září 2014 zájezd do 

Chrudimi. Odjezd v 6 h od restaurace U Přemysla. Cena 350 Kč/osobu. 

Přihlášky u p. Lukáška (724 878 608) nebo p. Brabce (607 973 372). 

 

Výstava obecních kronik 
 

 Ke 40. výročí působení pana kronikáře Jiřího Vostarka bude připra-

vena výstava ve 2. patře CVA od 24. 10. do 29. 11. 2014. 

Výstava starých pohlednic a obrazů Milína 
 

 Obec Milín jako pořadatel výstavy si Vás dovoluje oslovit, zda i Vy 

byste nechtěli výstavu oživit Vaším obrazem. Jednalo by se o zapůjčení do 

prostor předsálí KD (během pouti) a pak případně ještě do Centra volnoča-

sových aktivit Milín, kam se expozice přestěhuje a bude k vidění od 2. do 

18. října 2014. (V době otevření knihovny - viz www.knihovnamilin.cz) 

http://www.knihovnamilin.cz/
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DĚNÍ V OBCI - zprávy z akcí 

Revize v knihovně 

 V milínské knihovně byla během července 2014 provedena celková 

revize všech knih (cca 16 tis.). Pro čtenáře to znamenalo, že se museli obejít 

tři týdny bez otevřené knihovny. Tuto činnost nám nařizuje knihovnický zá-

kon a má se provádět každých šest let (u nás došlo k delší lhůtě z důvodu 

stěhování knihovny do nových prostor). Díky revizi se „provětrá“ celý fond, 

opraví se případné chybné záznamy, najdou se knihy, které byly špatně zařa-

zeny, „ošuntělé“ se přebalí  do nových obalů a také se bohužel přijde na to, 

že se některé knihy ztratily. (Obvyklý jev ve veřejných knihovnách.) Každo-

pádně je revize přínosem, udělá se prostě potřebný pořádek. 

 Pro zájemce o koupi vyřazených knih za symbolickou 1 Kč máme 

dobrou zprávu: můžete si zajít vybrat z mnoha románů, detektivek, naučné 

literatury i knih pro mládež v době otvíracích hodin knihovny. 
 

Vzácná návštěva 

 Dne 10. července 2014 

navštívil Milín Bedřich Svatoš - 

syn profesora B. Svatoše, českého 

spisovatele, který má pamětní 

desku na budově „U Přemysla“. 

Rodina Svatošova žila od r. 1948 

ve Francii. Profesor B. Svatoš 

zemřel v r. 1990. Syn Bedřich 

(*1937) v Milíně prožil mládí u 

dědečka a babičky Jandových. 

Letos po dlouhých 66 letech přijel 

navštívit rodiště své maminky, 

která dosud žije ve Francii a letos 

se dožila požehnaného věku 98 let. Jeho přáním při cestě k nám bylo mj. v 

Milíně poobědvat v někdejší - „Patrové hospodě“ u své maminky. Jeho přání 

se podařilo splnit díky pohostinnosti celé rodiny pana Baštýře. Na léta dávno 

minulá se „U Přemysla“ vzpomínalo i nad dobovými fotografiemi Jandovy a 

Baštýřovy rodiny, v přátelském prostředí historické budovy. S Bedřichem 

Svatošem jsme navštívili hrob rodiny Jandových na milínském hřbitově. 

Krátké a dojemné bylo zastavení v chrámu sv. Václava a milé bylo i přivítá-

ní vzácného hosta v obřadní síni milínské radnice, kde se jej ujal místosta-

rosta obce pan Vladimír Vojáček. B. Svatoš se zapsal do Pamětní knihy a 

převzal také dárek – vzpomínku na obec Milín.  
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 Z literární pozůstalosti spisovatele prof. B. Svatoše získala i milín-

ská knihovna v r. 2000 část literárních děl vydaných v zahraničí. Česká kniž-

ní vydavatelství dluží spisovateli vydání jeho románů z časů před jeho emi-

grací. Vzácným darem od rodiny B. Svatoše je památka na činnost pana pro-

fesora - původní psací stroj, na kterém vznikaly rukopisy jeho památných 

románů. Další vzácností pozůstalosti spisovatelovy byly i jeho kresby z cest 

po Alpách. Pocity dojetí a vzpomínky na mládí v Čechách provázely zasta-

vení u pamětní desky prof. B. Svatoše na budově románové „Patrové hospo-

dy“ v „Posledním městečku“, kde „Cesta leží uprostřed“. 

 B. Svatoš po návratu do Německa odeslal velice vroucí poděkování 

za srdečné přijetí všem, kteří se s ním v Milíně v ten den setkali a pomohli 

mu zavzpomínat na milínská dětská léta…  

 Písemné kontakty s prof. B. Svatošem z Francie jsem udržoval od 

sedmdesátých let 20. st. až do jeho úmrtí v r. 1990, později pak s paní Bertou 

Svatošovou a jejím synem, který žije v Německu. 

Jiří Vostarek, kronikář obce 

Výročí vzniku 1. sv. války 
 V sobotu 26. července 2014  byla v osadě Buk odhalena pamětní 

deska 10 legionářům, kteří se vrátili z 1. sv. války. Z Buku odešlo do války 

31 mužů. Jména padlých vojínů z osady jsou v pietním seznamu památníku 

„Našim Padlým“ v Milně. Akce se konala v čase připomínek 100. výročí 

vypuknutí 1. sv. války. Obřadu se zúčastnili zástupci armády ČR, Legionář-

ské obce a Svazu bojovníků za svobodu. Byli tu rovněž představitelé Okr. 

muzea a SOA. Květy k uctění památky legionářů za obec položili starosta 

obce Ing. P. Nekl a člen zastupitelstva Ing. J. Růžička. 

Dokumentace – Jiří Vostarek 
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Návštěva senátora v Milíně 

 Senátor Josef Řihák 

nedávno navštívil obec Mi-

lín, kde se setkal se starostou 

Pavlem Neklem. Oba dva 

pánové společně prošli mís-

ta, která jsou pro obec Milín 

zásadní. „Pan Nekl mi ukázal 

místní čističku odpadních 

vod, která prošla rozsáhlou 

rekonstrukcí. Jsem rád, že 

jsem mohl tato místa vidět a 

na vlastní oči se přesvědčit o 

tom, že finance SROP a Stře-

dočeského kraje šly správným směrem,“ 

řekl lídr kandidátky ČSSD Pro Příbram 

Josef Řihák. 

 Další zastávkou pak byla hasič-

ská zbrojnice v nedalekém Stěžově. Ta 

je rekonstruována v rámci akce „H“ a 

místní hasiči usilovně pracují na dokon-

čení zbrojnice tak, aby ji mohli plně vyu-

žívat. Senátor Řihák pochválil práci na-

šich dobrovolných hasičů a vyslovil po-

děkování zastupitelstvu obce. „Jsem potěšen z řady nových projektů realizo-

vaných za působení současného zastupitelstva,“ uzavřel svou návštěvu 

MVDr. Josef Řihák. 

Obec Milín  
Volejbalový turnaj 
 

 Dne 12. července 2014 se konal v Milíně na antukovém hřišti pod 

sokolovnou Mezinárodní volejbalový turnaj smíšených družstev. Účastnily 

se jej týmy: Freeway (Rožmitál), Kaziči, Mirovice, Mrkve, Náhodný výběr, 

TJ Sokol Milín A a B. Večer byl pak zakončen soukromou muzic party 

v sále sokolovny. Během akce bylo nabízeno občerstvení, aby se vydané ka-

lorie dlouho „neválely pod sítí“.  Převzato z http://volejbal.milin.cz 

http://volejbal.milin.cz/cz/aktuality-akce-novinky/
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Sběratelská výstava pro celou rodinu 

 

 Během prázdninových měsíců (od 22. 7. do 31. 8. 2014) jste měli 

možnost zhlédnout ve 2. patře Centra volnočasových aktivit Milín výstavu  

 

různých sběratelských kuriozit. Jak pronesl jeden návštěvník: „Co Čechy 

nenapadne všechno sbírat? To nemá chybu!“ A co jste tedy měli možnost 

uvidět? Sbírku propisek (reklamních, z cest, pamětních, kuriózních…), kte-

rých bylo údajně 1894 ks (počet se po prázdninách jistě zvýšil). Dále byly 

vystaveny minilahvičky alkoholu, ubrousky (socialistické i novodobé), sbír-

ky pivních podtácků a všehochuť malých sáčků s cukrem. Vystavovaly rodi-

ny Vopěnkových, Kokešových a Bubeníkových. Kdybyste chtěl někdo dob-

rovolně přispět do jakékoliv sbírky, nechte prosím kontakt v knihovně. Bude 

předán. 

Za CVA Dana Reiterová 

Čápi v letním Milíně 

 Celé letní období sledovala milínská 

veřejnost čapí rodinku na výšinách milínského 

pivovaru. Tři čapí sourozenci v počátku srpna 

začali trénovat perutě k odletu. Bylo to milé zjiš-

tění, že se letos rodině v Milíně dařilo. Jejich 

soukromí po celé léto sledovala kamera z blíz-

kosti jejich hnízdečka. 

Dokumentace – Jiří Vostarek 

 

Převzato z webu Milína: 
 

 Na komíně starého pivovaru byla úspěšně okroužkována tři mlá-

ďata čápa. Dne 28. června 2014 rodina Srbkových úspěšně zvládla úkol: 

vylézt na komín, zjistit kolik je nových čápů, okroužkovat je a odstranit zele-

ný porost. Ve fotogalerii na www.milin.cz (vlevo) můžete vidět snímky z 

úspěšné mise. 

file:///I:/Skříň/Zpravodaj/září%2014/www.milin.cz%20
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Co se děje v hnízdě IV 
 Vážení přátelé milín-

ského čápa. Jak jste si mohli 

všimnout, letos konečně čápi 

zahnízdili a dokonce také vy-

vedli 3 mláďata. Po problé-

mech minulých dvou let je to 

značný úspěch i přes to, že i 

počátek letošního hnízdění byl 

dost problematický. Nakonec 

se vítězný pár usadil až 27. 4. 

2014 s téměř měsíčním zpoždě-

ním. Ani kroužkování nemohlo 

být provedeno v plánovaném 

termínu pro malý vzrůst mlá-

ďat. Když konečně došlo ke kroužkování, zjistilo se to, co ani kamera 

neodhalila. Na hnízdě byla hned tři mlá-

ďata, která se skrývala pohledu kamery 

za bujícím porostem. Teprve po opětov-

ném odplevelení byla již všechna mlá-

ďata i na kameře dobře patrná.   

 Nyní již všichni mladí čápíci 

spolehlivě poletují po okolí, a brzy na-

stane den, kdy odletí natrvalo. Zůstává 

otázka, co s nimi bude dál, protože na-

prostá většina čápů již odletěla a těžko 

najdou hejno, se kterým by bezpečněji 

dolétli na zimoviště. V době uzávěrky 

tohoto čísla jsou ještě stále na hnízdě a 

asi vyhlíží skupinu opozdilců, se kterou 

by vyrazili na jih.   Držme jim tedy pal-

ce, ať se zase na jaře vrátí, je to už jen 7 

měsíců.  

 A pokud byste se chtěli o čápech dovědět víc, je k dispozici k za-

půjčení v knihovně E. Bořického časopis Ptačí svět (Pták roku 2014), ne-

bo si jej najděte v elektronické podobě na: 

https://cs.publero.com/title/ptaci-svet  
                                      Ing. Vladimír Srbek  

https://cs.publero.com/title/ptaci-svet
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Volejbalový turnaj a slavnostní otevření dětského hřiště 

v Konětopech  

 
 Dne 9. 8. 2014 uspořádali konětopští hasiči již třetí ročník amatér-

ského volejbalového turnaje. 

 Do turnaje se přihlásilo rekordních devět mužstev, která se rozloso-

vala do dvou skupin. 

 Připravena 

byla dvě hřiště a hrá-

lo se systémem 

„každý s každým“ ve 

skupině, ze které pak 

postoupily 4 týmy. 

 Podle umís-

tění poté proběhlo 

čtvrtfinále, semifiná-

le a finále. 

 

Výsledky: 1. Paita-

jovci, 2. VK Buk, 3. Konětopy, 4. Paťáci, 

5. – 9. místo: Brod, Příbramská kladiva, Konětopská mise, Leváci, Pohodáři. 

 Dalším bodem tohoto dne bylo otevření nově vzniklého dětského 

hřiště, které bylo vybudováno za spolupráce Obce Milín a SDH Konětopy. 

Za to patří poděkování milínskému zastupitelstvu, iniciátorkám Míše Staňko-

vé, Marušce Uramové, vedoucímu projektu, Jiřímu Gergelovi, za povrch 

Martinu Sedláč-

kovi a všem, kteří 

se jakkoli podíleli 

na stavbě hřiště. 

 

 

 

 

Nové hřiště pro 

děti 

 
 

 Tento pro naši vesnici slavnostní den uzavřela hodinovým koncertem 

skupina Celtime. 

Jiří Noha 
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KRONIKÁŘOVO OKÉNKO 

Pamětihodnosti z bývalého zdravotního střediska 

  

 Při stěhování ordinací z bývalých prostor  „Milínského zdra-

votního střediska“ byly v depozitáři ar-

chivu ordinace objeveny vzácné paměti-

hodnosti. Jsou to pamětní diplomy orga-

nizace ČSČK a také udělená vyznamená-

ní. Hlavní vzácností je kronika z akcí ko-

lektivu lékařů a zdravotního personálu 

celého zdravotního střediska od r. 1981. 

Pamětní exponáty budou veřejnosti zpří-

stupněny v čase podzimní výstavy 

v CVA.  

 Budeme si moci zavzpomínat na 

zašlou slávu milínského zdravotnictví... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dokumentace – Jiří Vostarek 
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1. světová válka – Paměti Milína rok 1914 
Záznam událostí v obci podle kronikáře J. Valenty 
 

Milín po vyhlášení mobilizace („... tak nám zabili Ferdinanda“) 

 26. července 1914 v neděli ve svátek sv. Anny asi k 8. hodině 

ranní přijel náhle do Milína kočár a zastavil před radnicí. Dva úředníci 

okresního hejtmanství z Příbrami vešli do úřadovny a dali si okamžitě 

zavolati starostu obce p. Podhradského. Předali mu na potvrzení balík 

mobilizačních vyhlášek. Rozkaz zněl vyvěsit je okamžitě na všech pří-

stupných místech a vývěsních tabulích. Již za několik okamžiků se to-

hoto úkolu ujal obecní strážník a sluha v jedné osobě pan Josef 

Puchmajer. Žlutou mobilizační vyhlášku vyvěsil na radniční budově a 

potom další na Kojetíně, na Buku a v Palivě. V celé obci se ihned roz-

křiklo, že je vyhlášena mobilizace. Všechny zachvátilo zděšení, zma-

tek a hrůza. Lidé vybíhali z domů, muži stáli u vyhlášky, aby se na 

vlastní oči přesvědčili, že to není ošklivý sen, ale hrozná skutečnost... 

Mobilizační vyhláška se týkala všech mužů do věku 36 let – zbraní i 

služeb včetně námořního válečného loďstva Rakousko-Uherské armá-

dy. Každý, koho se mobilizace týkala, musel se do 24 hodin dostavit 

ke svému pluku a tam se hlásit. Za nesplnění hrozil přísný trest. Milín-

ští záložníci většinou patřili k 8. sboru pražskému. Po této smutné a 

zdrcující zprávě muži odcházeli do svých domovů, vyhledávali své 

vojenské kufříky a začali uspořádávat své rodinné záležitosti. Mnozí 

nevěřili, že by mohlo dojít k válce, těšili se vírou z toho, že se na Srb-

sko vyvíjí vojenský tlak. V noci spal málokdo, jedni pořizovali posled-

ní vůli, jiní dávali pokyny k nadcházejícím žním, řemeslníci dělali po-

řádek ve svých dílnách. 

 

Odjezd milínských mobilizovaných záložníků 
 

 27. července dopoledne bylo zaplněno milínské nádraží. Ti, 

kteří rukovali k 28. zeměbraneckému pluku v Písku, nastupovali o 10. 

hodině. Kdo rukoval do Berouna k 88. pěšímu pluku nebo 8. pluku 

zeměbraneckému v Praze odjížděl v 10.30 h. Většina byla odvelena 

ke 102. pěšímu pluku v Benešově. Při loučení se odehrávaly srdcer-

voucí scény, pláč žen i dětí při loučení s otci rodin. Někteří svůj smu-

tek a žal jen na malou chvíli odložili při tklivých tónech harmoniky. 
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 Po odchodu mobilizovaných Milínští začali žít více pospolu, 

jeden s druhým více cítil, zapomínaly se nesváry a nenávist z doby 

před mobilizací. Všechny pojil osud jejich blízkých i nejistota blížící 

se války... 
 

Mobilizovaní milínští vojíni 
 

 Velice záslužným činem pisatele Pamětí obce bylo uspořádání 

seznamu mužů z obce, kteří v mobilizaci museli Milín opustit, bohužel 

někteří navždy. Cituji slova z pamětí kronikáře: 

“…V následující stati podávám úhrnný počet mužů za celou dobu 

válečnou, pokud se mi to podařilo zjistit přičiněním pana vrchního 

adjunkta státní dráhy Josefa Strnada - rodáka milínského...“ 
Následuje 9 stran seznamu mužů Milínska. 173 mužů je z Milína, 6 

z osady Slivice, 2 ze železniční stanice Milín. U 34 jmen je uvedena 

poznámka padl (nebo zemřel) na frontách daleko od své domoviny. 

(Paměti str. 56 až 64) V seznamu vojínů osady Buk je 31 jmen, z osa-

dy Palivo 20 jmen vojínů (3 padlí). 

 

Důsledky blížící se války – další opatření 
 

 29. července museli rolníci odvést do Příbrami koně, které jarní 

klasifikace označila jako vojenské službě způsobilé. Toto opatření dále 

zkomplikovalo nastávající žně... 

 Počínaje 28. červencem 1914 byla zastavena na všech hlavních 

železničních tratích civilní doprava. Doprava vyhrazena pouze účelům 

vojenským. Po nástupu vojínů do kasáren muselo četnictvo zkontrolo-

vat, zda všichni odvedení službu nastoupili. V Milíně tuto službu vy-

konával četnický strážmistr Josef Pilný. Jak pamětní zápis uvádí, po 

celou dobu války se vůči Milínským korektně choval. 

 

Z Pamětí městečka Milín 

vybral k 100. výročí vzniku 1. sv. války kronikář J. Vostarek 
 

 

 

John Fitzgerald Kennedy (1917-1963) o válce: 

„Lidstvo musí války ukončit, jinak války ukončí lidstvo.“ 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc červen 2014  
     Měsíc červen je v katolické církvi zasvěcen Božskému Srdci 

Ježíšovu. Před každou bohoslužbou jsme se po celý měsíc na Slivi-

ci i v Milíně modlili  litanie.    

     Dne 3. 6. jsme si připomínali památku sv. Karla Lwangy a dru-

hů, mučedníků z Ugandy ve střední Africe. Za krutého pronásledo-

vání v 19. století, a to v létech 1885 až 1886, bylo během půl roku 

upáleno zaživa 32 křesťanů.   

     Dne 6. 6. jsme si připomínali svátek sv. Norberta, patrona naší 

země. Žil v létech 1080 až 1134. Pocházel z Porýní. Založil řád premonstrátů. 

Jejich posláním je výchovná práce působením ve školách všech stupňů. Nosí bílý 

oděv. V roce 1627 byly světcovy ostatky přeneseny z Magdeburku do Prahy na 

Strahov, kde je klášter s bohatou knihovnou. Další klášter premonstrátů je v ne-

dalekém Milevsku a v Nové Říši na Moravě. Atributem (znakem) svatého Nor-

berta je monstrance.    

     7. 6. jako každou první sobotu v měsíci se konala bohoslužba na Makové.   

     V neděli 8. 6. jsme na Slivici slavili slavnost „Seslání Ducha svatého“ –„Hod 

Boží svatodušní“. Je to třetí největší slavnost v církevním roce. Tento den si též 

všechny naše farnosti připomínaly 40. výročí vysvěcení našeho duchovního Otce 

Jána. Byl vysvěcen v r. 1984 v katedrálním chrámu sv. Martina v Bratislavě. Zá-

stupci farnosti mu před bohoslužbou blahopřáli, děti mu krásně zazpívaly, předa-

ly kytice a dary od našich věřících. Otec Ján byl mile překvapen. Všem srdečně 

poděkoval se slovy, že je rád mezi námi.  

     Dne 10. 6. uplynulo již 72 roků od vyhlazení obce Lidice nacisty. Bylo popra-

veno 192 mužů. Byl mezi nimi i místní farář 73letý Josef Štemberka. Ten odmítl 

nabízenou milost. Bohoslužbu za tyto lidické mučedníky sloužil arcibiskup praž-

ský kardinál Dominik Duka přímo na místě tragédie. Posvětil nový obraz P. Ma-

rie Lidické od významného umělce Zdirada Čecha. Matka Boží je vyobrazena 

bez dítěte Ježíše v náručí. Do Říma byla podána žádost, aby P. Štemberka byl 

jako mučedník zapsán do seznamu svatých.    

     Dne 13. 6. jsme si připomínali památku sv. Antonína z Padovy. Pocházel 

z Portugalska. Žil v létech 1195 až 1231, tedy jen 36 let. Pro nemoc se nemohl 

stát misionářem v Africe. Pracoval mezi muslimy. Zasazoval se o práva chudých. 

Jeho přímluvám se připisuje mnoho zázraků. Je vzýván jako pomocník ve ztrace-

né věci.    

      V neděli 15. 6. se na Slivici konala slavnost „Nejsvětější Trojice“. Je to nej-

větší tajemství křesťanské víry. Našemu omezenému rozumu je nepochopitelné. 

Toto tajemství nám zjevil sám náš Pán Ježíš v evangeliu (radostné zvěsti). Tento 

den se konalo na Slivici setkání seniorů.     

     V neděli 22. 6. se na Slivici konala slavnost „Těla a krve Páně“, neboli „Boží 
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Tělo“. Po mši svaté prošel průvod věřících  kolem čtyř slavnostně vyzdobených 

venkovních oltářů, u kterých se vždy krátce zastavil a pomodlil.  

     Dne 23. 6. se na Slivici sešla pastorační i ekonomická rada. Účelem setkání 

byla příprava na biřmování a misie.    

     Dne 24. 6. se na Makové hoře konala bohoslužba ke cti sv. Jana Křtitele, 

jemuž je tento chrám zasvěcen. Sv. Jan Křtitel byl předchůdcem Pána Ježíše, 

kterého pokřtil v řece Jordánu. Byl posledním prorokem Starého zákona. Má 

svátek dvakrát do roka, a to narození a stětí, což nemá žádný jiný světec. Popra-

vit jej nechal vládce Herodes.    

     Dne 26. 6. se v 16 hodin v památníku Vojna u Lešetic konala bohoslužba na 

památku obětí komunistického režimu. Bylo to ve výroční den popravy Milady 

Horákové v r. 1950, tedy před 64 roky, a také na památku neúplatného generála 

Heliodora Piky. Bohoslužbu sloužil P. Jindřich Krink, duchovní správce z Pří-

brami. Při promluvě vyzval k modlitbám nejen za oběti, ale i jejich pronásledo-

vatele. Po bohoslužbě a položení kytice na příslušném místě obětí následovala 

přednáška pana ing. Rudolfa Rázka z Prahy. Pracuje v Ústavu pro studium tota-

litních režimů v Praze. V přednášce mluvil o pronásledování církve od r. 1948 do 

r. 1989. Po přednášce následovala živá diskuze. Za Křesťanskou akademii v Mi-

líně vystoupil Vladimír Vojáček. Účast byla velmi dobrá, asi 50 účastníků.     

      Dne 27. 6. se konala v Lešeticích v místní kapličce bohoslužba. Kaplička je 

zasvěcena Srdci Ježíšovu. Byla to vlastně pouť celé obce. Bohoslužbu sloužil náš 

Otec Ján. Účast byla asi 20 osob. Vše zařizovala rodina Nuslových včetně pou-

ťových koláčků.    

      V neděli 29. 6. se o svátku apoštolů sv. Petra a Pavla konala na Slivici poutní 

mše svatá na počest sv. Petra, jemuž je kostel z r. 1352 zasvěcen. Bohoslužbu s 

udílením „svátosti biřmování“ sloužil světící biskup pražský Václav Malý. Biř-

movanců bylo osm. Otec biskup je povzbudil k trvalé věrnosti víře, křesťanské-

mu způsobu života a vytváření společenství. Ocenil účast všech generací na bo-

hoslužbách, také život našich farností a krásný zpěv dětí. Na Slivici se mu líbilo, 

byl zde poprvé. Zapsal se do farní kroniky. Po bohoslužbě se zúčastnil společné-

ho oběda farnosti. Tam bylo možné s ním pohovořit. Využil toho starosta obce 

ing. Pavel Nekl, který ho při příchodu na Slivici vítal. Také s ním hovořil mís-

tostarosta Vladimír Vojáček a mnozí jiní.   

     Tento den se také na Svaté Hoře konala slavnost „Korunovace“ za účasti 

pražského světícího biskupa Karla Herbsta. V sobotu před touto slavností se ko-

nal večerní průvod.    

     Dne 30. 6. jsme vzpomínali „Svátku prvomučedníků římských“. Tyto dal cí-

sař Nero umučit v římském cirku při prvním pronásledování r. 64 po Kristu. 

Svědčí o tom sám pohanský historik Tacitus. Mučedníkům je zasvěcena v Římě 

krásná bazilika, tzv. Pantheon nedaleko Vatikánu.   
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Přehled událostí za měsíc červenec 2014   
     Tento měsíc je zasvěcen převážně českým patronům. Dne 3. 7. byl svátek 

sv. Tomáše, apoštola. V Krista pevně uvěřil, až když mu Ježíš ukázal své oslave-

né rány. Když je uviděl, zvolal: „Pán můj a Bůh můj“. Hlásal evangelium v Indii, 

kde zemřel mučednickou smrtí.   

     Dne 4. 7. byl svátek sv. Prokopa, poustevníka u Sázavy, žijícího v létech 975 

až 1053. Sázavský klášter se stal střediskem slovanské bohoslužby tak, jak ji 

zavedli sv. Cyril a Metoděj v 9. století. Ostatky sv. Prokopa jsou uloženy v chrá-

mu sv. Víta v Praze. Je jedním z českých patronů.    

     Dne 5. 7. v sobotu se konala slavnost sv. Cyrila a Metoděje, apoštolů Slova-

nů. Tento den byla poutní bohoslužba v 9 hodin v kapli těchto světců v Životi-

cích. Kaple byla krásně vyzdobena. Účast věřících byla velká.    

     Tento den, jako každou první sobotu v měsíci, byla pak další bohoslužba v 11 

hodin na Makové.     

     V neděli 6. 7. byla bohoslužba na Slivici. Tento den jsme si připomněli pa-

mátku sv. Marie Gorettiové z Itálie. Aby si zachovala čistý štít, ubránila se ve 12 

letech mladíkovi, který ji pak ubodal k smrti. Stalo se to v r. 1902. V roce 1950 ji 

papež Pius XII. svatořečil. Je patronkou mládeže, je velmi uctívaná a oblíbená.   

     Na tento den připadla památka upálení Mistra Jana Husa v Kostnici na břehu 

Bodamského jezera v r. 1415. Je to pro náš národ smutné výročí. Svatý Otec Jan 

Pavel II. se za tento čin v r. 2000 našemu národu omluvil.     

     Dne 8. 7. byla památka sv. Kiliána, apoštola Německa. Pocházel z Irska. Ze-

mřel mučednickou smrtí r. 688. V naší zemi má kostel v Davli. Je z r. 1352. 

V něm je uložen i ostatek sv. Kiliána.    

     Dne 11. 7. byl svátek sv. Benedikta z Nursie v Itálii. V r. 500 založil řád be-

nediktinů. Heslem řádu je pravidlo: „Modli se a pracuj!“ Byl první zakladatel 

západního mnišství. U nás byl tento řád založen v r. 993 v Praze-Břevnově spolu 

s klášterem, a to sv. Vojtěchem za vlády Boleslava II. Také je zde krásná bazili-

ka zasvěcená svaté Markétě. Sv. Benedikt žil v létech 480 až 547. Je nejen čes-

kým patronem, ale i patronem Evropy.    

     Ve dnech 12. a 13. 7. vykonali někteří naši farníci pouť do Římova v jižních 

Čechách, kde je venkovní křížová cesta o 25 zastaveních.   

    Dne 16. 7. byla v 18 h bohoslužba ke cti Panny Marie Karmelské na Makové 

za velké účasti věřících. Přijel významný host, kněz, karmelitán P. Jan Fatka z 

Prahy, kde vede komunitu. Přítomni byli i další dva hosté –  P. Kamil Mišák 

z východního Slovenska a P. Zdeněk Skalický z Radotína u Prahy.   

     Dne 19. 7. byla rovněž na Makové v 18 hodin sloužena bohoslužba v předve-

čer hlavní pouti. Účast byla velká. Autobus z Příbrami byl naplněn.   

     Protože je Maková poutním místem, které se váže k svátku Panny Marie Kar-

melské, pojal před rokem náš duchovní Otec Ján úmysl obstarat tzv. “škapulíře“, 

které nás ještě více přičlení ke karmelské rodině. Tato akce se letos uskutečnila. 

Pravý škapulíř je látkový, sestává ze dvou malých kousků látky spojených stuž-
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kami. Může být nahrazen medailkou. U obou je na jedné straně vyobrazené Srd-

ce Ježíšovo, na druhé straně je vyobrazení Panny Marie Karmelské. Je to svátos-

tina, v níž víra církve spatřuje zdroj hojného duchovního požehnání. Podmínkou 

je život podle evangelia a denní modlitba na tento úmysl.    

     V neděli 20. 7. byla hlavní karmelská pouť. Bohoslužbu sloužil opět P. Jan 

Fatka, a to v 8 h (ranní) v kostele a v 10 hodin (hlavní) venku před vchodem do 

kostela. Spolu s ním sloužili i náš Otec Ján, P. Kamil Mišák a P. Zdeněk Skalic-

ký. Účast byla velmi vysoká. Při promluvě P. Fatka doporučoval denní četbu 

Písma svatého s rozjímáním v délce si 15 minut. P. Fatka má také na starosti tisk 

vydávaný karmelitány v Kostelním Vydří. Zde na Makové se mu velice líbilo. 

Na místě bylo možno zakoupit velké množství knih, kalendářů a náboženské 

literatury.    

     Dne 22. 7. jsme si připomínali památku sv. Máří Magdaleny. Stala s Matkou 

Ježíšovou Marií pod křížem, když na něm umíral Kristus za spásu celého světa. 

Jí se také jako první zjevil Kristus brzy ráno po svém zmrtvýchvstání. Požádal ji, 

aby to řekla apoštolům. Ti jí nejprve nevěřili. Teprve když apoštolové Petr a Jan 

našli prázdný hrob, uvěřili, že je to tak, jak říkala.     

     Dne 23. 7. měla svátek sv. Brigita Švédská, spolupatronka Evropy. Žila 

v létech 1303 až 1373. Pečovala o chudé a nemocné. Zemřela v Římě při návratu 

z pouti do Svaté země.    

     Dne 25. 7. byl svátek sv. Jakuba st. apoštola. Byl bratrem apoštola Jana. Oni 

oba, stejně jako jejich otec Zebedeus, byli rybáři. Matka se jmenovala Salome a 

doprovázela Ježíše na cestách po Svaté zemi. Sv. Jakub st. má hrob v Santiagu 

de Compostella ve Španělsku na pobřeží Atlantského oceánu. Každým rokem 

tam putují tisíce poutníků z celé Evropy. Zemřel mučednickou smrtí, byl sťat 

mečem.   

     Dne 26. 7. byl svátek sv. Jáchyma a sv. Anny, rodičů P. Marie.  Úcta k nim 

sahá, podle starobylé tradice, do 2. století.   

     Dne 27. 7. byl svátek sv. Gorazda, pokračovatele a žáka sv. Metoděje. Na 

biskupa byl vysvěcen v 9. století. Zemřel r. 916. Je pochován v ochridském kláš-

teře v západní Makedonii, kde působil.    

     Dne 29. 7. byl svátek sv. Marty, sestry Marie a Lazara, kterého Pán Ježíš 

vzkřísil z mrtvých. Byli to Ježíšovi přátelé, často jako host u nich pobýval v do-

mě. Mluví o tom evangelium.    

      Dne 31. 7. byl svátek sv. Ignáce z Loyoly v severním Španělsku. Žil v 

r. 1491 až 1556. Byl vojákem. Po těžkém zranění u něho došlo k obrácení. Zalo-

žil řád Tovaryšstva Ježíšova (lidově jezuité). Jako první zavedl duchovní cvičení 

(exercicie). Heslem jezuitů je: „Všechno k větší cti a slávě Boží!“ U nás mají na 

Karlově náměstí v Praze krásný chrám. Členové tohoto řádu jsou mimořádně 

vzdělaní, obvykle absolvují dvě univerzity. Věnují se hlavně studující mládeži, 

misijní činnosti a vědecké práci. Ve Vatikánu mají na starosti hvězdárnu. V mi-

nulosti se proslavili v Jižní Americe, v Asii a též v Indii.    

                                                                            Za farnost: Josef Hora 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 
 

Těšíme se do školy! 
 Tak je zase po prázdninách. Uběhly stejně rychle jako vloni, předlo-

ni a každý jiný rok. Na konci června nám dva měsíce prázdnin připadají jako 

hrozně dlouhá doba. Ale utíkají asi tak tisíckrát rychleji, než jiné měsíce 

v roce. Je to tím, že o prázdninách máme spoustu zážitků, jezdíme na výlety 

a zájezdy, trávíme čas u moře, na horách, na chatě, u přehrady, u rybníka, na 

zámcích, v jeskyních … A hlavně všichni – žáci i pedagogové - čerpáme 

nové síly a energii na další práci ve škole.  

 Někteří ale o prázdninách neodpočívají, ale naopak ve škole pilně 

pracují. Jsou to paní uklízečky, které se s odchodem dětí a učitelů na prázd-

niny pustí do velkého gruntování. Na nutné opravy jsou povoláni řemeslníci, 

aby škola byla 1. září v pořádku. Letos o prázdninách se ještě  navíc prová-

děly poslední úpravy na škole a před školou, které zbývaly ke zdárnému do-

končení naší rok trvající přestavby školy. 

 Co nás letos čeká? Učení, projekty, akce, výlety, exkurze… - prostě 

klasický školní rok. V tom letošním bychom rádi více zapojili do života ve 

škole rodiče našich žáků a veřejnost vůbec. Čekají nás Vánoce ve škole, 

Školní akademie a další akce společné pro děti a jejich rodiče. Sledujte naše 

internetové stránky www.zsmilin.org, kde se o dění ve škole (co se plánuje i 

co už proběhlo) dozvíte více. 

Jana Pižlová 

 

 

 

 

 

 Prázdniny utekly jako voda a je tu 

opět září a s ním nový školní rok. V době, 

kdy si děti užívaly letních dnů, se v mateř-

ské škole malovalo, natíralo, uklízelo a 

leštilo. Prvního září na děti čekaly čistotou 

vonící, vyzdobené prostory, barevné šatny 

a ve třídě Motýlků nový koberec. Školní 

rok začínáme opět s plně obsazenou školkou se 78 dětmi ve třech tří-

dách. Od 5. ledna 2015 se to však změní. Bude otevřena další, čtvrtá 

třída - pro tříleté děti, čímž budou pokryty požadavky všech rodičů, 

http://www.zsmilin.org


29 

 

kteří žádali o přijetí dítěte do mateřské školy. O prázdninách již začaly 

úpravy volných prostor, ale než bude připravena i tato třída, čeká nás 

ještě mnoho práce, aby se i těm nejmenším u nás líbilo. A na co se mo-

hou těšit ty, co již nastoupily? Na nové kamarády, hračky, zábavu, ale 

i poznatky a prožitky. Přeji tedy všem, dětem i zaměstnancům z naší 

školky U Lesíčka samé pěkné dny a ať se nám vše vydaří 

Jaroslava Humlová 

(http://skolkaulesamilin.webnode.cz) 

Z webu: Rychlostní silnice R4 - Strakonická  
http://www.komunikace-r4.cz/domu 

Pokračování z minulého čísla MZ: 

Milín - Lety (možné zahájení výstavby v r. 2018) 

http://skolkaulesamilin.webnode.cz/
http://www.komunikace-r4.cz/domu
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Značka Odjezd Č. st. Č. linky Značka Odjezd Č. linky

X 6.40 4 143442 X, 6 6.07 136442

6 7.00 4 137444 X 6.15 370004

X, 6 7.45 5 137443 X 6.50 136442

5, 6 8.00 2 136442 X 8.15 370004

6 8.10 5 137441 6 8.45 370004

6 8.30 2 136443 6 9.38 137444

5 8.30 5 137441 7 11.47 136442

X 9.00 4 370004 X 12.15 370004

6 9.25 4 137442 6 13.38 137444

X 10.00 4 137444 5 14.15 370004

7 10.00 2 136443 5, 6, † 14.26 136442

7 10.30 4 137444 X 15.15 370004

X 11.10 5 137441 6 15.15 137442

6 11.30 4 137444 † 15.30 370004

5 12.25 2 136442 5 15.42 137441

X 12.45 4 370004 5 15.42 136442

7 13.00 2 136442 6 16.02 137441

6 13.15 4 370004 X 16.08 137444

5 13.15 4 137444 7 16.20 136442

6 14.05 2 136443 X 17.15 370004

5 14.50 2 136443 5 17.38 137444

X 15.00 2 360105 7, B 17.38 360105

5 15.20 2 136442 7 18.08 137444

7 15.30 4 137444 X, 6 18.18 137443

16.15 5 370002 5, 7 18.37 136442

16.20 2 136442 X 18.42 137441

X, † 17.00 4 370004 7 18.42 370004

X, 7 17.45 2 136442 6 18.50 136442

5 18.00 4 137444 6 19.38 137444

7 19.15 4 370004 7 20.20 136442

7, B 19.25 2 360105 7 20.38 137444

X, 7 20.30 4 370004

7 21.00 5 370001 Značky:

 1 - 7 odpovídá dnu v týdnu (1 = pondělí),

Více informací na www.idos.cz  † - neděle, stát.svátek,

B - nejede o prázdninách, X - pracovní dny

Z Prahy do Milína

Autobusové spoje z Prahy do Milína a zpět
(změny od června a července 2014)

Z Milína do Prahy

Před prázdninami jsme zveřejnili aktualizované jízdní řády, ale během léta došlo k 

dalším změnám (posun časů, zrušeny spoje). Knihovnice zpracovaly nový souhrnný 

přehled, který "by měl" být platný do 13. prosince 2014. Čerpáno z www.idos.cz. Za 

případné změny knihovnice neručí. Nesrovnalosti prosím hlaste do knihovny.  
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ZÁŘÍ V KINĚ 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

5. pátek ve 20 h 

ml. příst. od 12,  

102 min., vst. 40 Kč 

 

POMPEJE 

Akční, dobrodružný, romantický film 

USA-SRN-Kanada. 

12. pátek ve 20 h 

ml. příst. od 12,  

107 min., vst. 40 Kč 

NON-STOP 

Akční thriller USA-Francie. 

16. úterý v 16.30 h 

představení pro seniory, 

106 min., vst. 0 Kč 

 

HUDBA Z MARSU 

Česká komedie. Hrají: J. Marvan, J. 

Bek, J. Vojta, A. Vránová, St. Neu-

mann, E. Fiala, K. Effa, J. Hlinomaz 

aj. 

19. pátek ve 20 h 

ml. příst. od 12,  

97 min., vst. 40 Kč 

SVIŇÁK 

Anglická kriminální komedie s origi-

nálním humorem. 

23. úterý ve 20 h 

ml. příst., 

76 min., vst. 20 Kč, 

 

FULMAYA, DĚVĆÁTKO S TEN-

KÝMA NOHAMA 
Český filmový dokument, nepálská 

odysea Doroty Nvotové. 

26. pátek v 16.30 h 

ml. příst., 

80 min., vst. 10 Kč 

NOVÝ PŘÍBĚH STARÉ ŘEKY 

Český barevný film, hraný dokument 

z prostředí stavby Orlické přehrady 

(r. 1963), s předfilmem. 

 

30. úterý v 17 h 

ml. příst., 

93 min., vst. 40 Kč, do 10 let 24 Kč 

HURÁ DO AFRIKY! 

Německý animovaný film. Spousta 

legrace a dobrodružství se zvířátky. 

http://kina.sms.cz


32 

 
 

Akce v Milíně    
 

září 

Výstava fotografa Todorova 8.-30.9.   CVA 

Sbírka pro Světlušku  8.-30.9.   CVA 

Běh Naděje     18.9. 17 h  CVA 

I. Svatováclavské oslavy 26. - 29.9.  Milín 

 

říjen 

Výstava starých pohlednic 2.10.- 18.10.  CVA 

volby do zastupitel. a senátní 10. - 11.10.  okrsky Milína 

Výstava obecních kronik 24.10. - 29.11.  CVA 

 

Kalendář akcí v regionu: www.brdskyspoj.cz 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci. 

Sazba: D. Reiterová 

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 

Foto na titulní straně: ze sbírky V. Vojáčka 

Uzávěrka říjnového čísla: pátek 19. září 2014 

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414, 737 076 639. 

Redakce: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz  

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

INZERCE: 

Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává uchováno, tzn. 

že inzerce je stále dostupná. 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2013) 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků)  ZDARMA 

Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 

Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 

    1/2 str. A5 360 Kč typ C 

    1 str. A5  600 Kč typ D 

Při opakování typu C a D sleva 100 Kč (v následujícím měsíci). 

Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže. 

http://www.brdskyspoj.cz/

